DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 61Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 940/2019-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 10 DE SETEMBRO DE 2019.

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 818/2019- GAB/SUSIPE de 18/07/2019,
publicada no DOE nº 33930, de 24/07/2019, ELIANE DO SOCORRO
OLIVEIRA LEAL DE MOURA, matrícula 5939165, da Função Gratifi cada de
Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial - FGSP, com
lotação na Colônia Penal Agrícola de Santa Izabel, a contar de 11 de agosto
de 2019.
DESIGNAR MARCUS ANDRÉ RIBEIRO DE ABREU, matrícula 57192431, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 12 de agosto de
2019.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 474172
PORTARIA N° 907/2019-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 02 DE SETEMBRO DE 2019.

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 430/2018- GAB/SUSIPE de 07/05/2019,
publicada no DOE nº 33616, de 14/05/2018, VERÔNICA MARQUES PINTO,
matrícula 54191028, da Função Gratifi cada de Supervisor de Equipe
Penitenciária - FGEP, com lotação no Centro de Recuperação Feminino de
Santarém, a contar de 31 de julho de 2019.
DESIGNAR PATRICIA QUEIROZ DE OLIVEIRA, matrícula 80846225, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 01 de agosto de
2019.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 474155
PORTARIA N° 944/2019-GAB/SUSIPE
BELÉM-PA, 10 DE SETEMBRO DE 2019.

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 257/2019- GAB/SUSIPE de 14/03/2019,
publicada no DOE nº 33829, de 20/03/2019, ELDA HELENA LOPES
CAPELA, matrícula 57201207, da Função Gratifi cada de Serviços Técnicos
Penitenciários de Reinserção Social - FGSP, com lotação no Centro de
Recuperação de Mocajuba, a contar de 02 de outubro de 2019.
DESIGNAR SUAMY OLIVEIRA MEDEIROS, matrícula 5891739, para exercer
a referida função na unidade penal, a contar de 03 de outubro de 2019.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 474182

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 595 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
Servidor: ADMA DE CAMPOS JORDY DE ALMEIDA
Matrícula: 32654/1
Cargo: Diretora de Material e Patrimônio
Objeto: Designada como fi scal do contrato de prestação de serviço a ser
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Cultura e a empresa R C V R
DE OLIVEIRA LTDA.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Protocolo: 474032

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 021/2019
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto o FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL NATURAL sem gás, embalada em garrafões de coloração
azul, transparente, de polipropileno ou policarbonato com 20 litros, para
atender as necessidades desta SECULT, de acordo com as especifi cações,
quantitativos e outras peculiaridades constantes nos autos do Processo
2019/381468.
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00
DATA DE ASSINATURA: 06.09.2019
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06.09.2019 A 06.09.2020
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP nº 002/2019
PROJETO ATIVIDADE: 8338-0101000000-339030; PTRES: 158338; AÇÃO:
231148; PI: 4200008338C; FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.122.1297-8338

SERVIDOR RESPONSÁVEL: Adma de Campos Jordy de Almeida
CONTRATADO: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP
ENDEREÇO: Tv. WE-64, nº 442, Bairro: Cidade Nova VI, CEP: 67140-060,
Ananindeua/PA.
ORDENADOR: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira.

Protocolo: 474035

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº DA INEXIGIBILIDADE: 041/2019

DATA DE ASSINATURA: 13/09/2019
VALOR TOTAL: R$25.000,00
OBJETO: Contratação com fundamento no art. 25, III, da Lei Federal Nº
8.666/93 e alterações posteriores, da cantora Ionete da Silveira Gama –
Dona Onete,  por intermédio da Empresa  AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES
LTDA - ME, com inscrição no CNPJ Nº 15.449.712/0001-60, para apresen-
tação de Show Musical, a ser realizado, no dia 15.09.2019, às 21:00h, na
Praça de Eventos – Centro, no Município de Parauapebas, evento integran-
te do projeto da 23ª Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
CONTRATADA: AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA - ME
 ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8429. Fonte de Recurso: 0101000000.
Natureza da Despesa: 339039. PTRES: 158429, PI:212FLIMPEBA,
AÇÃO:257579, FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1444-8429.
Ursula Vidal Santiago de Mendonça
Secretária de Estado de Cultura

Protocolo: 474048

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 592 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019
Servidor: Emanoel Fernandes de Oliveira Júnior
Matrícula: 5950207/1
Cargo: Coordenador de Pesquisa
CPF: 518.867.402-59
Prazo para aplicação: 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias
Fonte de recurso: 0101000000
Natureza da despesa: 339033.......R$ 120,00
Ordenador de despesa: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 473908
PORTARIA 591 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

Servidor: Armando Sampaio Sobral
Matrícula: 57176574/2
Cargo: Diretor do Sistema Integrado de Museus e Memoriais
CPF: 255.124.632-68
Prazo para aplicação: 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias
Fonte de recurso: 0101000000
Natureza da despesa: 339030.......R$ 3.000,00
Fonte de recurso: 0101000000
Natureza da despesa: 339036.......R$ 900,00
Fonte de recurso: 0101000000
Natureza da despesa: 339039.......R$ 500,00
Ordenador de despesa: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 473905

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019
Processo nº 2019/410788
Objeto: Contratação de pareceristas para compor a comissão de avaliação
de projetos culturais selecionados pelo PROGRAMA DE INCENTIVO À ARTE
E CULTURA EDITAL N° 012/2019, DE 12/06/2019 – PRÊMIO PRODUÇÃO E
DIFUSÃO ARTÍSTICA 2019. O profi ssional avaliará os projetos conforme
a sua especialidade em jurado quesito ARTES CÊNICAS, pelas especifi ci-
dades detalhadas no Termo de Referência (fl s. 1 a 22 e 71; 1 a 22 e 50).
Favorecido:IVONE MARIA XAVIER DE AMORIM ALMEIDA, CPF: 219.265.732-34
ANA ROSANGELA COLARES LAVAND, CPF: 402.544.292-20.
Valor Individual: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).